
ISTITUTO COMPRENSIVO “LINA MANDELLI”
Via B. Luini 2 - 20865 Usmate Velate (MB)

 Tel. +39 039672100/ 039671723 Fax +39 0396076032
Sito: www.icmandelli.edu.it - e-mail MBIC8CL00X@istruzione.it – MBIC8CL00X@pec.istruzione.it

C.F. 87008080159 - Codice Ministeriale: MBIC8CL00X

ATTI 
ALBO - SITO WEB

Oggetto: Costituzione commissione valutazione domande esperto sportello d’ascolto psicologico

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R n. 275 del 1999, “Regolamento recante norme in materia di

autonomia delle istituzioni  scolastichee,  ai sensi  dell'art.  21 della  legge 15 marzo

1997, n. 59”;

VISTO  il  D.I.  n.  129  del  2018,  concernente  “Regolamento  recante  istruzioni

generali   sulla   gestione  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastichee, ai

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (G.U. 16.11.2018,

n.267)”; artt. 43,44,46,48;

VISTO l'art. 7, c.6 del D. lgs. 1 65/ 20016: "Per esigenze cui non possono far fronte

con personale in servizio, le amministrazioni pubblichee possono conferire incarichei

individuali  ad  esperti di provata competenza,  determinando preventivamente

durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione";

VISTA l’art. 231, comma 1, del D.L. 34/2020;

VISTA la Nota DGRUF – Uf. IX prot. n. 23072 del 30 settembre 2020 A.S. 2020/2021

– Assegnazione  integrativa al Programma Annuale 2020 - periodo settembre-

dicembre 2020 e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2021 - periodo

gennaio-agosto 2021, con la quale vengono assegnate le risorse relative all’esercizio

fnanziario 2020 per l’Assistenza psicologica e medica, per un totale di € 1.600.00;

VISTA la nota MI n. 1746 del 26/10/2020 chee fornisce indicazioni per l’attivazione

del supporto psicologico nelle istituzioni scolastichee;

VISTO il protocollo di intesa MI – CNOP del 16.10.2020;

MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003121 - 17/12/2020 - A24c - Acquisti e finanzi - I



VISTO il PROGRAMMA ANNUALE esercizio fnanziario 2020, deliberato dal Consiglio

d’Istituto il 16 dicembre 2019 con delibera n. 473;

VISTO l’”Avviso di selezione e reclutamento di un esperto esterno cui afdare il servizio di supporto

psicologico,  di  atvità  di  monitoraggio-prevenzione  del  disagio  scolastico  e  di  contrasto  alla

dispersione scolastica, di percorsi di sostegno psicologico per studenti e personale della scuola per

far fronte a possibili  disagi  legati alla pandemia – a.s.  2020/2021- art.  231, comma 1, del  D.L.

34/2020”

DECRETA

È  costituita  la  Commissione  per  la  valutazione  delle  candidature  relative  al’“Avviso  di  selezione  e

reclutamento di un esperto esterno cui afdare il servizio di supporto psicologico, di atvità di monitoraggio-

prevenzione del disagio scolastico e di contrasto alla dispersione scolastica, di percorsi di sostegno psicologico

per studenti e personale della scuola per far fronte a possibili disagi legati alla pandemia – a.s. 2020/2021- art.

231, comma 1, del D.L. 34/2020” composta dai seguenti componenti: 

FUMAGALLI DANIELE (Dirigente) 
DI PAOLANTONIO ELENA (Referente inclusione)
CARUGO MONICA (DOCENTE).

La commissione si riunirà giovedì 17/12/2020 alle ore 13.30.
Il Dirigente Scolastico

Prof. Daniele Fumagalli
Firma autografa sostituita a mezzo stampa,

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993

MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003121 - 17/12/2020 - A24c - Acquisti e finanzi - I


